
Uchwała Nr LI/400/22 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia dotyczącego 

uruchomienia komunikacji autobusowej na liniach łączących                                                  

obszar Gminy Łagów z obszarem Gminy Bieliny 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), Rada Gminy Bieliny uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania dla gminy Łagów 

zadań dotyczących uruchomienia komunikacji autobusowej na linii Lechów – Łagów przez 

Płucki łączącej obszary Gminy Bieliny z obszarem Gminy Łagów.  

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Bieliny do zawarcia porozumienia z gminą Łagów.  

§ 3. Zadanie będzie realizowane na obszarze gminy Bieliny i gminy Łagów na zasadach 

ustalonych przez strony porozumienia.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku.  

Na podstawie art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań 

publicznych, do których zaliczany jest m.in. lokalny transport zbiorowy. Gmina wykonująca 

zadania publiczne objęte porozumieniem, jako Organizator przejmuje prawa i obowiązki 

pozostałych gmin związane z planowaniem, organizowaniem i zarządzaniem publicznym 

transportem zbiorowym. 

W świetle art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, przez  

gminne przewozy pasażerskie, należy rozumieć - przewóz osób w ramach publicznego 

transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin 

sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek 

międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, 

wojewódzkie i międzywojewódzkie; 

Rozwój publicznego transportu zbiorowego jest jednym z istotnych zadań samorządu 

gminnego. Utworzenie linii autobusowej pomiędzy gminą Bieliny i gminą Łagów pozwoli na 

udostępnienie mieszańcom nowych możliwości komunikacyjnych. 


